
SIVISTYSTOIMI 
 

Suomenkielinen opetus ja varhaiskasvatus toimivat suomenkielisen opetus- ja 
varhaiskasvatusvaliokunnan alaisuudessa ja ruotsinkielinen ruotsinkielisen opetus- ja 
varhaiskasvatusvaliokunnan alaisuudessa.  
Kulttuuri- ja vapaa-aikatoimessa kulttuuripalvelut, kansalaisopisto ja kaupunginkirjasto kuuluvat 
kulttuurivaliokunnan, nuorisopalvelut nuorisovaliokunnan ja liikuntapalvelut liikuntavaliokunnan 
alaisuuteen. Kesäkuun alusta kulttuuri- ja vapaa-aikatoimessa on ainoastaan yksi valiokunta, kulttuuri- ja 
vapaa-aikavaliokunta.  
Sivistystointa johtaa sivistystoimenjohtaja, joka toimii esittelijänä sivistystoimen kaikissa valiokunnissa 
 

Toiminta  
Toimintaympäristössä tapahtuvien suurimpien muutosten ennakoidaan aiheutuvan väestörakenteen 
muutoksesta, jatkuvasta globalisaatiosta, ilmastomuutoksista, digitalisaatiosta sekä yhteiskunnan 
eriytymiskehityksestä. Uuden hallituksen sote-uudistus tulee merkittävästi vaikuttamaan sivistystoimen 
palveluihin.   
Viimeiset väestöprojektiot ovat olleet niin vaihtelevia, että ne vaikeuttavat suunnittelua, esimerkiksi 
varhaiskasvatuksessa ja opetuksessa. Viime vuoden aikana erityisesti koronavirus on muuttanut työtavat 
sivistystoimessa ja vaikuttanut taloudelliseen tilanteeseen.  
  
Sivistystoimeen vaikuttavat kaikki painopisteet valtuuston strategiassa (2018). Koko sivistystointa koskevat 
strategiset toimenpiteet 2021:  

  
 Kuntalainen keskiössä-tavoite toimeenpannaan kehittämällä sivistystoimen ja sosiaali- ja 
terveystoimen monialaisen yhteistyön muotoja Granimallin puitteissa (oppilashuolto, harrastukset, 
päihdetyö, nuorisotyö, perhepalvelut, lastensuojelu ja lasten ja nuorten eri tason mielenterveyspalvelut). 
Nuorisotakuumallin tavoite on jatkopaikka kaikille 9-luokkalaisille ja nuorten työttömyyden minimoiminen. 
Sivistystoimi noudattaa lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmaa, ehkäisevän päihdetyön 
ohjelmaa, osallisuusohjelmaa, päivitettyä kaksikielisyysohjelmaa sekä kotouttumisohjelmaa laajassa 
yhteistyössä muiden toimialojen ja tahojen kanssa. Koronavuoden etäopetuksen jälkityö on tärkeä 
satsaus.  

  
 Kaupungin elinvoimaa edistetään yhdistysten kanssa avustus-, vuokrausperiaatteiden, 
yhteistyösopimusten, säännöllisten tapaamisten ja esim. kulttuuri- ja liikuntaohjelmien 
puitteissa. Liikkumisohjelma ja kulttuuriohjelma toimeenpannaan laajassa yhteistyössä. Jokaiselle lapselle 
ja nuorelle tarjotaan harrastus ja kaikukortti edistää myös jatkossa kulttuuria kaikille.   

  
 Vihreä kävelykaupunki-tavoitetta edistetään hiilineutraali Kauniainen -toimenpideohjelman 
mukaisesti. Jokainen tulosyksikkö asettaa joka vuosi konkreettisia tavoitteita.   
  
 Sivistystoimi edistää kaupungin oppimismyönteisyyttä laadukkaalla ja lapsilähtöisellä 
varhaiskasvatuksella ja esiopetuksella sekä tasokkaalla ja oppilaslähtöisellä opetuksella. Tulevina vuosina 
päiväkoti- ja kouluverkosto kehitetään tulevaisuuden tarpeiden täyttämiseksi. Oppimista, hyvinvointia ja 
osallisuutta edistetään.  

  
 Fiksua toimintaa, taloutta ja yhteistyötä edistetään edelleen tehostamalla sivistystoimen 
kiinteistöjen ja liikuntapaikkojen käyttöä. Sivistystoimi toteuttaa myös omalta osaltaan kaupungin 
digiohjelmaa. Toiminnalla on taloudellisesti kestävä tekninen infrastruktuuri, ja se takaa digitaalisen 
osaamisen ja edelläkävijyyden. Kokeilukulttuuria laajennetaan entisestään. Vuonna 2020 
kehitetään edelleen esim. tekoälyn käyttöä ja Digilab-konseptia. Strategiaosuudessa on tarkempia 
tavoitteita ja mittareita.  



 
Henkilöstö 
  
Kulttuuri- ja vapaa-aikapalvelut  
Kulttuuri- ja vapaa-aikapalvelujen vakanssien määrässä ei ole muutoksia, mutta korjauksia tehdään koskien 
keikkalaisia, joita tarvitaan tulosalueen eri yksiköissä. Korjaukset eivät edellytä lisäresurssien 
tarvetta. Puolikas vakanssi lisätään uimahallin keikkalaisille (lippukassanhoitaja + 0,5 vakanssia).  
Nuorisopalveluissa tehdään myös korjaus siihen mitä on esitetty talousarviokirjassa viime vuosina. 
Olemassa oleva vakanssi iltaohjaaja (900401) lisätään. Tämä ei ole varsinainen lisäys, eikä aiheuta 
lisäkustannuksia.  
Kirjastossa pidetään kirjastovirkailijan vakanssi (554101) täyttämättä koko vuoden 2021 aikana (säästö n. 
37 000 euroa).  
 

Investoinnit  
Nuorisotalon peruskorjaus jatkuu. Talo valmistuu vuonna 2022.   
 

HALLINTO JA TALOUS 

 
Sivistystoimen hallinto- ja talousyksikkö vastaa yhdessä sivistystoimen johtoryhmän  
kanssa toimialan hallinnon ja kehittämisen johtamisesta. Yksikkö koordinoi toimialan 
yhteisiä kehittämistoimintoja ja hankkeita sekä johtaa kaupunginstrategian  
implementointia sivistystoimessa.   

 
Toiminta  
 
Yksikössä painotetaan, toimialan yhteisten tavoitteiden lisäksi, vuoden 2020 aikana erityisesti  
seuraavaa:    
  
 Koko toimialan tavoitteiden koordinointi  
 Sote-uudistuksen valmistelut ja yhdyspintojen kehittäminen molemmilla kielillä sivistystoimen ja sosiaali- ja terveystoimen välillä  
 Johtamisen oppimispolun kehittäminen  
 Taloudellinen tasapainottaminen  
  

  
Talous  
 
Yksikön talous kiristyy myös vuonna 2021. Menoihin on käytettävissä 10 000 euroa vähemmän kuin vuonna 2020 (v 2020 40 000 euroa vähemmän kuin 
2019). Samaan aikaan palkkakulut nousevat merkitsevästi.  
  
 
KULTTUURI- JA VAPAA-AIKATOIMI - KULTUR OCH FRITID  

 

Kulttuuri- ja vapaa-aikatoimen talousarviota ja toimintaa valvoo alkuvuodessa vielä kolme valiokuntaa: 

kulttuurivaliokunta, liikuntavaliokunta ja nuorisovaliokunta. Kulttuurivaliokunta vastaa kaupungin 

kulttuuritoiminnasta, kirjastosta ja kansalaisopistosta. Jälkimmäiset kaksi toimivat itsenäisinä 

tulosyksikköinä. Liikuntavaliokunta vastaa kaupungin liikuntatilojen ja -palveluiden tuottamisesta, 

ylläpitämisestä ja kehittämisestä. Nuorisovaliokunnan vastuualueeseen kuuluvat nuorisopalvelut ja 

kaupungissa tehtävä nuorisotyö.  

Kesäkuun 2021 alusta kulttuuri- ja vapaa-aikatoimessa on ainoastaan yksi valiokunta, kulttuuri- ja vapaa-

aikavaliokunta.  

  



Toiminta  

Kulttuuri- ja vapaa-aikatoimen merkittävimmät toimenpiteet vuonna 2021 ovat:  

- Kansalaisopiston, kulttuuripalveluiden sekä sosiaali- ja terveystoimen Kaiku-kortti (Kulttuuria 

kaikille/Yhdenvertaisen kulttuurin puolesta) kokeilua jatketaan. Kaiku-kortilla tiukassa 

taloudellisessa tilanteessa oleville tarjotaan maksuttomia kansalaisopisto- ja kulttuuripalveluja.  

- Kaupunginkirjaston Tulevaisuuden kirjasto -projektissa pohditaan ratkaisuja kirjastopalvelujen 

kehittämiseen mm. digitalisaatio, automaatio ja robotiikka huomioiden.  

- Kaupunginkirjaston pedagogisia malleja kokeillaan, tavoitteena lujittaa entisestään 

kirjastopalveluiden yhteistyötä opetustoimen sekä vanhuspalveluiden kanssa.  

- Paikallishistoriallisen arkiston materiaalin digitointi jatkuu.  

- Nuorisovaltuuston toimintaa kehitetään edelleen painopisteenä nuorten osallisuus. 

- Nuorisotyöttömyyden minimoimiseen panostetaan, tavoitteena 0 %.  

- Liikuntapalvelut keskittyy ydinpalveluiden tuottamiseen ja ylläpitämiseen. 

 

 

 

Nuorisopalvelut TP TA TAE TAE TAE 

Ungdomstjänster Bokslut BG BGF BGF BGF 

Suoritteet/Tunnusluvut - Prestationer/Nyckeltal 2019 2020 2021 2022 2023 

Henkilökunta  - Personal  5 5 5 5 5 

Nuorisotilakäynnit/ilta (keskim.) - Besökare/kväll (medeltal) 23 35 35 35 35 

Kohdatut nuoret/ilta (keskim.) jalkautuva työ - Ungdomar/kväll 
(medeltal) patrullering - - 150 150 150 

Nuorisotapahtumat/v - Ungdomsevenemang/år 20 4 4 4 4 

Tapahtumien kävijät/v - Evenemangsbesökare/år 1,824 500 500 500 500 

Kerho-/leiritoimintaan osallistuneet/vuosi - Klubb-
/lägerverksamhet, deltagare/år * 94 20 50 50 50 

Kesätoimintaan osallistuneet - Deltagare i sommarverksamhet 476 350 350 350 350 

Kesätyösetelit (tilitetyt) - Sommarsedlar (redogjorda) 99 118 118 118 118 

euro/nuori (alle 19 v) (netto) - euro/ungdom (under 19 år). 
(netto) 184 200 189 189 189 

*) Leiritoimintaan osallistuneet lisätty TA2021      

 


